

WOD
Kuside

URZĄD GMINY w SŁUPNIE
WPLYNEŁO
data 2015-05-13

Nowe Gulczewo, dnia 08.05.2015 r.

Rada Gminy Słupno

INTERPELACJA

Dot.: braku możliwości odbioru pism urzędowych.

Od kwietnia zamiast Poczty Polskiej S.A. obowiązki dostarczania gminnej korespondencji urzędowej na terenie Gminy Słupno przejął Urząd Gminy. Dostarczana przez niego korespondencja nie może być odbierana przez niektórych mieszkańców Gminy, pracujących na co dzień daleko poza miejscem zamieszkania jak również nowy system stanowi większe koszty niż poprzednio świadczone usługi przez Poczta.

W przypadku, gdy goniec nie zostanie adresata pod wskazanym adresem, wówczas wystawia zawiadomienie o odbiorze pisma w urzędzie gminy, w godzinach pracy urzędu. Tym samym niektórzy mieszkańcy pozbawieni są możliwości odbioru korespondencji, którą mogli odbierać w godzinach pracy poczty, to jest do godziny 20.00. w dni powszednie oraz do godziny 14.00 - w soboty. Dla mieszkańców na co dzień pracujących daleko poza miejscem zamieszkania odbiór korespondencji jest niemożliwy.

Mieszkańcy Nowego Gulczewa mieli do tej pory możliwość odbioru awizowanej korespondencji urzędowej ze Słupna na poczcie w Płocku, oddalonej od miejsca zamieszkania o 2 km. Teraz muszą odbierać ją w oddalonym o 6 km urzędzie gminy, co oznacza dodatkowo poświęcony na odbiór czas oraz dodatkowe koszty.

Organy Gminy, oprócz niezadowolenia mieszkańców, muszą liczyć się z ewentualnymi konsekwencjami prawnymi naruszenia obowiązku prawidłowego doręczania korespondencji w tym wniosków o przywrócenie terminu do odbioru korespondencji.

Idea, aczkolwiek słuszna – ograniczenia kosztów funkcjonowania jednostki - nie może stać w sprzeczności z zasadą legalności i zasadą pogłębiania zaufania obywateli do organów władzy publicznej

Wnioski/oczekiwania:

1. Przywrócenie poprzedniego systemu dostarczania korespondencji lub
2. Włączenie (za odpłatnością) do systemu sołtysów wsi jako gońców z możliwością odbioru w ich domach awizowanej korespondencji (rozwiązanie wymaga zgody sołtysów).

Źródło finansowania: Budżet Gminy Słupno

Radny Gminy Słupno
Piotr Rzewuski

Piotr Rzewuski

WOD.0003.37.2015

**Pan Piotr Rzewuski
Radny Gminy Słupno**

W odpowiedzi na pana interpelację z dnia 08.05.2015r, która wpłynęła do Urzędu Gminy Słupno dnia 13.05.2015r. w sprawie braku możliwości odbioru pism urzędowych.

Wydział Organizacji Urzędu Gminy Słupno informuje, iż czynność doręczania pism przez organ administracji publicznej została uregulowana w rozdziale 8 pt. „Doręczenia” kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.). Przepis art.39 kpa jednoznacznie wskazuje za czym pośrednictwem organ administracji publicznej może doręczać pisma *„Organ administracji publicznej doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529), przez swoich pracowników lub przez inne upoważnione osoby lub organy”*. Przy czym zgodnie z przyjętą doktryną prawa jak i orzecznictwem sądowym *„Kolejność, w jakiej art. 39 k.p.a. wymienia podmioty doręczające, nie ma charakteru wiążącego. W wyroku z dnia 6 grudnia 1995 r. (SA/Ka 508/95, niepubl.) NSA podkreślił, iż "organy (...) posłużyły się rzadko praktykowaną (...) formą doręczenia decyzji osobiście przez pracownika urzędu zamiast zwykle stosowaną przesyłką pocztową, ale doręczenie takie jest zgodne z przepisami". Kodeks nie ogranicza organu administracyjnego w wyborze podmiotu doręczającego. Posłużenie się przez organ prowadzący postępowanie innym niż zwykle podmiotem doręczającym nie stanowi wadliwości postępowania i uzasadnione może być zarówno upływającym terminem załatwienia sprawy, zbliżającym się terminem przedawnienia możliwości nałożenia obowiązku, czy chociażby taniością takiego doręczenia.”*(por. Kodeks postępowania administracyjnego. Komentarz. Tom I. Komentarz do art. 1-103 Autorzy: Łaszczycza G., Martysz C., Matan A.)

Kierując się dobrem mieszkańców Gminy Słupno oraz obniżeniem kosztów doręczania pism przez organ administracji publicznej na okres próbnny Urząd Gminy Słupno zatrudnił gońca, który doręcza pisma kierowane do mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Słupno. Sposób postępowania pracowników Urzędu Gminy Słupno przy doręczaniu przesyłek własnych Urzędu Gminy Słupno, Rady Gminy Słupno oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie został w sposób szczegółowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa uregulowany w zarządzeniu Wójta Gminy Słupno nr 27/2015r. z dnia 31.03.2015r. w sprawie instrukcji postępowania przy doręczaniu przesyłek własnych Urzędu Gminy Słupno, Rady Gminy Słupno i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie.

Dodatkowo podkreślamy, iż mimo tego, że nie jest to uregulowane wspomnianym wyżej zarządzeniem wójta. Należy podkreślić, iż za każdym razem, gdy gońiec nie zastanie adresata zostawia zawiadomienie. Na zawiadomieniach pozostawionych przez gońca widnieje jego numer telefonu. Można pod niego

dzwonić, aby się z nim umówić na odbiór przesyłki. Jest to ułatwienie dla mieszkańców, dzięki czemu nie są zobowiązani do osobistej wizyty w urzędzie, co pozwala im zaoszczędzić wolny czas.

Należy podkreślić, iż Urząd Gminy Słupno dokonał analizy wydatków związanych z kosztami doręczania pism kierowanych przez wyżej wymienione organy administracji publicznej. W porównaniu z miesiącem kwietniem i majem 2014r zatrudnienie gońca spowodowało obniżenie kosztów o 40%. W stosunku do pism doręczanych za pośrednictwem operatora pocztowego.

Urząd Gminy Słupno do dnia wpłynięcia pana interpelacji nie odnotował żadnych skarg mieszkańców Gminy Słupno na zmianę sposobu doręczania pism organu administracji publicznej, a przywrócenie doręczania pism przez operatora pocztowego lub włączenie, co pan podkreślił w swojej interpelacji, za odpłatnością sołtysów wsi jako gońców z możliwością odbioru w ich domach awizowanej korespondencji za ich zgodą spowodowałoby wzrost kosztów doręczanej korespondencji.

WÓJT

Marcin Zawadka

NACZELNIK
WYDZIAŁU ORGANIZACJI URZĘDU


Joanna Ziolkiewicz

Sporządziła: Emilia Adamkowska

INSPEKTOR


Emilia Adamkowska

12.06.2015r.